The Organisation of Islamic Cooperation (Organisasi

Kerjasama Islam) atau disingkat dengan OKI merupakan

sebuah organisasi antar pemerintah berbasis Islam yang

beranggotakan 57 negara Islam atau berpenduduk mayoritas

muslim yang tersebar di kawasan Asia dan Afrika. Organisasi

ini pertama kali didirikan pada 12 Rajab 1389 Hijriah atau 25

September 1969 sebagaimana yang tertuang dalam keputusan

KTT yang berlangsung di Rabat, Maroko sebagai akibat dari

adanya peristiwa pembakaran Masjid Al-Aqsa di Yerusalem

pada 21 Agustus 1969. Tujuan utama dibentuknya OKI antara

lain adalah untuk meningkatkan solidaritas Islam di antara